
Orędownik Urzędowy
POWIATU PUCKIEGO

T re ś ć :
230. U staw a  z dn .25 . 3. 26 r. o u iszczan iu  poda tkó w b e zp o " 

ś redn ich  i n ie k tó rych  o p ła t ska rbow ych  w  na turze  
zbożem  i w ęg lem . —  D z. U s ta w  n r. 36 poz. 212.

231. R ozporządzenie  M in is tra  P rzem ysłu  i H a n d lu  z dn ia  
12. 4. 26 r . o p rzyznan iu  M ię dzyna rodow em u  T a r
g o w i, m ającem u się o d b yć  w  P oznan iu  w  dniach 
od 2 do  9 m aja 1926 r. w łączn ie , u lg  w  spraw ie  
och rony  w yna lazków , w z o ró w  i znaków  to w a ro w y c h . 
—  Dz. U s ta w  n r. 36 poz. 235.

232. O głoszenie  W o je w ó d zk ie g o  Sądu A d m in is tra cy jn e g o  
w  T o ru n iu  w  sp raw ie  p o ry  ochronne j d la  rogaczy.

233. O g łoszen ie  W o je w ó d zk ie g o  Sądu A d m in is tra cy jn e g o  
w  T o ru n iu  w  sp raw ie  p o ry  ochronne j d la  ko g u tó w , 
c ie trze w i, ja rzą b kó w  i bażantów .

234. S ta tu t o op ła tach  specja lnych  i dop ła tach  d rogow ych .
235. U ch w a ły  S e jm iku  P o w ia to w e g o  z dn ia  17. 4. 26 r
236. O bw ieszczen ie  dotyczące w ygaśn ięc ia  zarazy trz o d y  

ch lew ne j.
237. Z a tw ie rd ze n ie  p rze łożonego obszaru dw o rsk ieg o  

w  M rzez in ie .
O głoszenia.

230.
U staw a

z dnia 25 marca 1926 r.
0 uiszczaniu podatków bezpośrednich i n iektó

rych opłat skarbowych w naturze zbożem
i węglem.

Art. 1. Od podatników, zalegających z uisz
czeniem należnych od nich Skarbowi Państwa 
podatków bezpośrednich i niektórych opłat skar
bowych, Minister Skarbu władny jest pobrać te 
podatki i opłaty w naturze zbożem, względnie 
węglem, o ile podatnik nie uiści zaległości go
tówką w ciągu dni czternastu po otrzymaniu we
zwania władzy skarbowej, że zaległa należność 
będzie pobrana zbożem, względnie węglem.

Zboże, przeznaczone na zasiew, ordynarję
1 wyżywienie rodziny i inwentarza, wolne jest od 
pobrania.

Minister Skarbu władny jest także zezwalać 
podatnikom na uiszczenie bieżących należności 
skarbowych zbożem, względnie węglem.

Art. 2. Ceny zboża i węgla, przyjmowanych 
na poczet zaległych należności, oznaczać będzie 
Minister Skarbu w porozumieniu z Ministrami 
Rolnictwa i Dóbr Państwowych oraz Przemysłu 
i Handlu na poszczególne okresy.

Na zapłacenie należności bieżących zboże 
i węgiel będą przyjmowane według miejscowych 
cen rynkowych.

Art. 3. Zboże i węgiel na poczet należno 
ści skarbowych przyjmować będą upoważnione 
do tego organa rządowe, instytucje lub organizacje.

Zboże i węgieł, przyjęte na poczet zaległych 
należności, winien płatnik w terminie, wyznaczo
nym przez władzę skarbową, dostarczyć na wła
sny koszt do najbliższej stacji ładunkowej.

A rt. 4. Po przedłożeniu władzy skarbowej 
dowodów dostarczenia zboża i węgla płatnik otrzy
ma niezwłocznie pokwitowanie z uiszczenia nale
żności w odpowiedniej wysokości.

A rt. 5. Wykonanie niniejszej ustawy poru- 
cza się Ministrowi Skarbu w porozumieniu z M i
nistrami Rolnictwa i Dóbr Państwowych oraz Prze
mysłu i Handlu.

Art. 6. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem jej ogłoszenia i obowiązuje do dnia 31 
grudnia 1926 r.
Prezydent Rzeczypospolitej: S. W o j c i e c h o w s k i  
Prezes Rady Ministrów: A l. Sk rzyńsk i  
Minister Skarbu: J. Zdz i echowsk i  
Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych: K i e r n i k  
Minister Przemysłu i Handlu: Os ieck i .

Powyższe podaję do wiadomości intereso
wanych.

Puck, dnia 25. 4. 1926 r.
Starosta: L i p s k i .

231.
R ozporządzen ie  M in . P rzem yślu  i  H an d lu

z dnia 12 kwielnia 1926 r.
0 przyznaniu Międzynarodowemu Targowi, ma
jącemu się odbyć w Poznaniu w dniach od 
2 do 9 maja 1926 r. włącznie, ulg w sprawie 
ochrony wynalazków, wzorów i znaków towa

rowych.
Na podstawie art. 3 ust. 3, art. 82 ust. 3

1 art. 115 ust. 2 ustawy z dnia 5 lutego 1924 r. 
o ochronie wynalazków, wzorów i znaków towa
rowych (Dz. U. R. P. Nr. 31 poz. 306) zarządza 
się co następuje:

§ 1. Publikacja i jawne stosowanie wyna
lazku lub wzoru, wystawionych na Międzynarodo
wym Targu w Poznaniu, nie będzie przeszkodą 
do uzyskania patentu lub zarejestrowania wzoru



70

0 ile nastąpiły po dacie wystawienia, zgłoszenie 
zaś wynalazku lub wzoru w urzędzie patentowym 
Rzeczypospolitej Polskiej nastąpiło przed upły
wem sześciu miesięsy od daty wystawienia. Pod 
temi samemi warunkami nie będzie przeszkodą 
do uzyskania patentu lub zarejestrowania wzoru
1 samo wystawienie wynalazku lub wzoru na Mię
dzynarodowym Targu w Poznaniu, jak również 
inne zgłoszenia, dokonane w urzędzie patentowym 
Rzeczypospolitej Polskiej po dacie wystawienia.

§ 2. Zgłoszenie w urzędzie patentowym 
Rzeczypospolitej Polskiej znaku towarowego, u- 
mieszczonego na towarze wystawionym na Mię
dzynarodowym Targu w Poznaniu, będzie korzy
stało z prawa pierwszeństwa przez sześciomiesię
czny okres czasu, rozpoczynający się od daty wy
stawienia.

§ 3. Do zgłoszenia wynalazku, wzoru lub 
znaku towarowego, wniesionego do urzędu paten
towego Rzeczypospolitej Polskiej z powołaniem 
się na ulgi określone w §§ 1 i 2 niniejszego roz
porządzenia, winno być dołączone zaświadczenie 
dyrekcji Międzynarodowego Targu w Poznaniu, 
stwierdzające przedmiot i datę wystawienia.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.
Minister Przemysłu i Handlu: Os ieck i .

Powyższe podaję do wiadomości intereso 
wanych.

Puck, dnia 28. 4. 1926 r.
Starosta: L i p s k i .

232,
O g ło s z e n ie

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w To
runiu w sprawie pory ochronnej dla rogaczy.

Na podstawie § 40 ustawy łowieckiej z dnia 
15 lipca 1907 r. (Zbiór Ustaw 207—233) i § 117 
ustawy o ogólnym zarządzie kraju przedłużam czas 
ochronny dla rogaczy na terenie Województwa 
Pomorskiego o 14 dni, tak, że polowanie na ro
gacze rozpoczyna się dnia 29 maja 1926 r.

Toruń, dnia 31 marca 1926 r.

W  imieniu Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
Prezes: J a n  S t o n a w s k i .

Powyższe podaję do wiadomości i przestrze 
gania.

Puck, dnia 26. 4. 1926 r.
Starosta L i p s k i

233.
O głoszenie

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w To
runiu w sprawie pory ochronnej dla kogutów 

cietrzewi, jarząbków i bażantów.

Na mocy § 40 ustawy łowieckiej z 15 lipca 
1907 r. (Zbiór Ustaw st. 207—233) ustalam na 
obszarze Województwa Pomorskiego początek cza

su ochronnego dla kogutów cietrzfewi, jarząbków 
i bażantów na dzień 18 maja 1926 r.

Toruń, dnia 14 kwietnia 1926 r.

W  imieniu Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
Prezes: S t o n a w s k i .

Powyższe podaję do wiadomości i przestrze
gania.

Puck, 26. 4. 1926 r.
Starosta: L ipsk i .

234.
S T A T U T

0 opłatach specjalnych i dopłatach drogowych.
Zgodnie z art. 19 i 23 ustawy z dnia 10 gru

dnia 1920 r. o budowie i utrzymaniu dróg pu
blicznych (Dz. U. R. P. nr. 6 poz. 32 rok 1921)
1 art. 31 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tym- 
czasowem uregulowaniu finansów komunalnych 
(Dz. U. R. P. nr. 94 poz. 747) Sejmik Powiatowy 
powiatu puckiego w posiedzeniu z dnia 31. X.
1925 r. uchwalił niniejszy statut w sprawie poboru 
opłat specjalnych i dopłat na budowę i utrzymanie 
dróg w następującem brzmieniu:

§ 1 .
Łęczna suma przewidziana w budżecie na rok

1926 na utrzymanie i budowę dróg w kwocie 
168 360,60 zł, pomniejszona o kwotę 118 940,04 zł 
stanowiącą dotację z Skarbu Państwa i Związku 
Komunalnego Krajowego, jak i dochody z admi
nistracji drogowej, podlega podziałowi pomiędzy 
poszczególnych płatników w stosunku do przypa
dającego na każdego z nich:

1) państwowego dodatku do podatku grun
towego,

2) państwowego podatku przemysłowego 
uiszczonego przez nabycie świadectw prze
mysłowych i kart rejestracyjnych,

3) państwowego podatku od nieruchomości.

§  2.
Niezależnie od opłaty przewidzianej w § 1 

statutu, obowiązani są uiścić:
I. Zużywający nadmiernie drogi jak tartaki, 

handlarze drzewa i inne przedsiębiorstwa prze
mysłu drzewnego dodatkową opłatę zgodnie z po
stanowieniem statutu powiatowego z dnia 26. XI. 
1924 r. o opłatach za nadmierne zużywanie dróg 
powiatowych.

II. Właściciele wzgl. posiadacze gruntów, 
budynków oraz przedsiębiorstw handlowych i prze
mysłowych, położonych w pasie przydrożnym o sze
rokości 2 kim. po obu stronach dróg: Chylonja— 
Kosakowo—Mosty— Błoto, Wejherowo—Krokowa, 
Puck—Cetniewo, Gnieżdżewo—Tupadła, Puck— 
Wielka Piaśnica, Zelistrzewo—Sławutówko, Gosz- 
czyno—Karwieńskie Błoto, Darżlubie—Mechowa, 
Pogórze— Gdynia, Droga łącząca kępę oksywską 
z pucką, Celbowo—Żarnowiec dodatkową opłatę 
w wysokości 15%.

III. Płatników miasta Pucka zwalnia się z po
łowy opłat i dopłat, przewidzianych w niniejszym 
statucie.



71

Rozkładu dokonywa Wydział Powiatowy, przy- 
czem przysługuje mu prawo, określone w art. 44 
i 55 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. 
R. P. nr. 44 poz. 747).

§ 4\Zawiadomienie o wymiarze opłat następuje 
przez wyłożenie w lokalach sołeckich i przełożo
nych obszarów dworskich list płatników z wska
zaniem wysokości przypadających kwot opłatowych 
oraz przez ogłoszenie w Orędowniku Urzędowym 
powiatu puckiego o wyłożeniu list opłatowych 
z oznaczeniem w nim terminu płatności opłat 
i środków prawnych.

Opłatę łącznie z dopłatą uiścić należy w dwóch 
równych ratach, płatnych dnia 1 kwietnia i 1 pa
ździernika każdego roku.

§ 5.
Zgodnie z art. 50, ustawy z dnia 11. 8. 1923 r. 

(Dz. Ustaw nr. 94 poz. 747) odwołanie w sprawie 
wymiaru opłat wnosić należy w terminie i trybie 
przewidzianym w § 14 ustęp 2 i § 11 ustęp 4 i 5 
o daninach powiatowych i prowincjonalnych 23.
I. B 1906 (zbiór praw pruskich str. 159).

Sprzeciw i skarga nie wstrzymuje obowiązku 
uiszczenia opłat w terminach ustalonych w § 4.

§ 6 .
Nieuiszczona opłata we właściwym terminie 

ściągnięta będzie w drodze przymusowej z doli
czeniem odsetek i kar za zwłokę oraz kosztów 
egzekucyjnych, określonych ustawą z dnia 31 lipca 
1924 r. (Dz. U. R. P. nr. 73 poz. 721).

. § 7 ‘  .Winni wykroczeń przeciwko postanowieniom 
niniejszego statutu podlegają karze porządkowej 
w wysokości 345,90 zł, o ile nie zachodzi prze
stępstwo karalne według art. art. 62—66 ustawy 
z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. nr. 94 
poz. 747).

§ 8.
Opłaty specjalne i dopłaty drogowe, wymie

rzone na podstawie niniejszego statutu nie ulegną 
zaliczeniu ani na komunalne podatki od gruntów, 
budynków, przemysłu i handlu, ani na komunalne 
dodatki do państwowych podatków od gruntów, 
budynków, handlu i przemysłu.

§ 9.
Przepisy wykonawcze wyda Wydział Powiatowy.

§ 1 0 .
Wydział Powiatowy obowiązany jest wyjednać 

u władzy nadzorczej zatwierdzenie niniejszego sta
tutu, przyczem mają zastosowanie przepisy zawarte 
w art. 38—41 ustawy z dnia 11. 8. 1923 r. (Dz. 
U. R. P. nr. 94 poz. 747).

§ 11.
Statut zatwierdzony winien być ogłoszony 

w sposób w miejscu przyjęty.
Puck, dnia 31. 10. 1925 r.

S e j m i k  P o w i a t o w y :
(—) L i p s k i ,  starosta.

(—) E l i  w a r t ,  (—) K a m s k i ,  (—) J a k s .

§ 3. Statut powyższy podaję do ogólnej wiadomości 
i zaznaczam, że statut ten został zatwierdzony po 
myśli art. 39 ustęp 3 ustawy z dnia 11. 8. 1923 r. 
o tymczasowem uregulowaniu finansów komunal
nych (Dz. Ustaw Nr. 94 poz 747).

Puck, dnia 19 4. 1926 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego: L i p s k i .

235.
Uchwały

Sejmiku Powiatowego z dnia 17 kwietnia 26 r.
Zgodnie z § 125 ust. 3 ordynacji powiatowej 

podaję do ogólnej wiadomości uchwały Sejmiku 
Powiatowego z dnia 17. IV. 26 r., jak następuje:

I. Sejmik Powiatowy postanowił zwrócić się 
do Sądu Powiatowego o ustalenie w postępowaniu 
niespornem kwoty, którą powiat ma płacić miastu 
Puck tytułem hipoteki, ciążącej na gmachu po
wiatowym w Pucku.

II. Sejmik Powiatowy przyjął do wiadomości 
sprawozdanie komisji rewizyjnej Powiatowej Kasy 
Komunalnej z dnia 25. III. 26 r , przyjął zamknięcie 
kasowe Powiatowej Kasy Komunalnej za rok 1925, 
zatwierdził niektóre przekroczenia budżetu i udzielił 
absolutorjum Wydziałowi Powiatowemu i Kasie. 
Z pozostałości wyznaczył Sejmik drobne kwoty 
na cele społeczne.

III. Sejmik Powiatowy przyjął do wiadomości 
sprawozdanie administracyjne za czas od I. 1. do 
31. XII. 1925 r.

IV. Sejmik Powiatowy przyjął bilans Powia
towej Kasy Oszczędności za r. 1925, udzielił ab
solutorjum Kuratorjum Powiatowej Kasy Oszczę
dności i Rendantowi i przekazał czysty zysk do 
funduszu rezerwowego.

V. Sejmik Powiatowy przyjął statut etatów 
stanowisk służbowych dla pracowników samorządu 
powiatowego, opracowany podług wzoru M ini
sterstwa Spraw Wewnętrznych.

VI. Zgodnie z rozporządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 14. V. 24 r. ustalił Sejmik 
Powiatowy stopę procentową przerachowania de
pozytów, złożonych w Powiatowej Kasie Osz
czędności.

Poza porządkiem obrad wybrał Sejmik Powia
towy do Powiatowego Komitetu Wychowania F i
zycznego i Przysposobienia Wojskowego pp. bur
mistrza Kamskiego z Pucka, Ignacego Wresego 
z Smolna i Jana Miłosza z Ostrowa.

Puck, dnia 24 kwietnia 1926 r. 
Przewodniczący Wydziału Powiatowego: L i p s k i .

236.
O bw ieszczen ie

dotyczące wygaśnięcia zarazy trzody chlewnej.
Podaję niniejszem do ogólnej wiadomości, iż 

Powiatowy Lekarz Weterynaryjny stwierdził urzę
dowo, że zaraza trzody chlewnej u świń w ma
jątku Polchówko wygasła. Upada wobec tego 
obwieszczenie moje z dnia 26. 3. 1926 r., ogło
szone w Orędowniku Urzędowym nr. 13 poz. 110 
rok 1926.

Puck, dnia 24. 4. 1926 r.
Starosta: L i p s k i .



72

237.
Z a tw ie rd ze n ie

Przełożonego obszaru dworskiego w Mrzezinie.
Jako Przełożonego obszaru dworskiego w Mrze

zinie zatwierdziłem p. Jana Jekę z Mrzezina.
Puck, dnia 20. 4. 1926 r.

Starosta: L i p s k i .

OGŁOSZENIA.

Licytacje drewna opałowego
na zaspokojenie potrzeb ludności powiatu puckiego 

odbędą się
w  dniach 10 i  17 m a ja  o raz 7, 14 i 21 
czerw ca r. b. o godz. 10 rano  na sali 

p. Vossa w  Pnckn.
Sprzedawać się będzie opał w miarę zapasu. 
Handlarzy drewna wyklucza się.

Nadleśniczy.

Ogłoszenie.
Podaję do wiadomości, że w drodze kupna 

n ab y łem  od p. Krockowa z Krokowej o g iera  
„ U D O “ , rasy  b e lg ijs k ie j. Ogier ten stoi 
w Łyśniewie. K la cze  do k ry c ia  można przy
prowadzić każdego czasu.

Łyśniewo, dnia 19. 4. 1926 r.

Szukalsk i, właściciel majątku.

Ogłoszenie.
P o trze b u ją

kilku agentów
(podróżujących)

na powiat pucki na w iró w k i (cen try fu g i), 
m aszyny do szycia, ro ln icze  i t. p. za wy
soką prowizją. Zajęcie stałe, zarobek wysoki ty
siąc złotych i więcej miesięcznie. Miejsce zamie
szkania i zawód obojętny. Pisemne zgłoszenia

Stanisławski, Poznań, Kochanowskiego 23.

Odpowiedzialny redaktor: Przewodniczący Wydziału Powiatowego. Drukiem „Gazety Kaszubskiej“ w Wejherowie.


